SEXTA-FEIRA
7 de Julho de 2017Editais4 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 567

 TERMO ADITIVO Nº 04
CONTRATO Nº 381/2016

Termo Aditivo de prazo de vigência ao

Contrato nº 381/2016, celebrado entre

o Município de Pitanga e a

COMERCIAL IVAIPORA LTDA. na

forma a seguir:

Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICÍPIO DE PITANGA e, de outro lado, a
COMERCIAL IVAIPORA LTDA, já qualificados, tem ajustado por mútuo consenso, o seguinte
Termo Aditivo nº 04, ao Contrato nº 381/2016, referente à licitação nº 66/2015, na modalidade
PREGÃO, AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA DIVERSAS
SECRETARIAS.
Conforme o disposto a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de vigência do contrato, originalmente previsto na cláusula

quinta e já aditivado sob até o nº 03, qual vencimento é em 30/06/2017, fica prorrogado por

período de 3 (três) meses, encerrando-se em 30/09/2017. Em conformidade com Artigo 57

Inciso II da Lei Federal 8666/93.

Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e

forma.

Pitanga, 30 de junho de 2017.

Original devidamente assinado
________________________________________
Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa

Prefeito Municipal.

Original devidamente assinado
______________________________

COMERCIAL IVAIPORA LTDA